COMUNICADO SDG nº 29/2025

(Ciclo de Debates em Praia Grande)

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo realizará no próximo dia 22 de maio, a partir
das 10h00, no Palácio das Artes, localizado na Avenida Presidente Costa e Silva, 1600,
Boqueirão, na cidade de Praia Grande, Ciclo de Debates com os agentes políticos e
públicos das cidades abaixo relacionadas.

Na ocasião serão tratados assuntos como IEGM, Regime de Compras Públicas, Terceiro
Setor, Controle Interno, Câmaras Municipais e demais aspectos da gestão pública.

O Senhor Presidente realizará reunião com os(as) Senhores(as) Prefeitos(as), 30 (trinta)
minutos antes do evento.

A fim de agilizar o credenciamento, deverá ser efetuada inscrição prévia por meio do
link  https://www4.tce.sp.gov.br/ciclodebates. Tal procedimento também se aplica a
Prefeitos(as) e Presidentes de Câmaras.

O controle de presença será realizado por meio de leitura de QR Code que será afixado
nas dependências do local do evento.

Relação de cidades abrangidas:

13º Encontro em Praia Grande: Bertioga, Cubatão, Diadema, Guarujá, Itanhaém, Mauá,
Mongaguá, Peruíbe, Praia Grande, Ribeirão Pires, Rio Grande da Serra, Santo André, Santos,
São Bernardo do Campo, São Caetano do Sul e São Vicente.

 SDG, em 13 de maio de 2025.

GERMANO FRAGA LIMA
Secretário-Diretor Geral

https://www4.tce.sp.gov.br/ciclodebates